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Regole del contest
La data ultima per inviare le candidature è il 31 dicembre 2024.  

Contattate Elisabetta Armentano alla mail: info@intranetitaliaday.it oppure elisabetta.armentano@gmail.com per domande o necessità di qualche consiglio

• Costi. Non ci sono costi per accedere a Intranet Italia Champions. 

• Numero progetti. Potete partecipare al massimo con 2 progetti.

• Valutazione. Ogni candidatura è valutata secondo i criteri definiti sulla base dei dati che verranno riportati in questo form e negli eventuali allegati (screenshot, 

video, ecc…).

• Approfondimenti. Solo se necessario, vi contatteremo per chiarimenti o informazioni aggiuntive sulla candidatura

• Giuria. Le candidature al Premio vengono dapprima selezionate e poi valutate dalla giuria internazionale, che assegna un punteggio in base ai criteri di 

valutazione indicati sul sito. 

• Premi. Le aziende vincitrici saranno informate dei risultati a conclusione del processo di valutazione e i premi saranno consegnati nel corso dell’evento annuale 

Intranet Italia Day

Altre regole importanti sulle candidature

1) Agenzie e fornitori. Le agenzie e i fornitori possono aiutare i loro clienti a inviare le candidature, ma la presentazione deve provenire dall’azienda cliente. 

Inoltre è importante che i progetti o le soluzioni candidate siano realmente operativi e in esercizio. 

2) Progetti. Non si accettano candidature per prodotti o servizi non ancora lanciati. Il progetto deve essere attivo e funzionante

3) Screenshot. Gli screenshot devono illustrare i progetti proposti e le soluzioni adotatte e in esercizio; non inviare immagini di mockup o prototipi.
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Clausole di pubblicazione

3

Le aziende che presentano il progetto autorizzano Intranet Management ad utilizzare il 
contenuto e gli screenshot nel Report annuale e in altre pubblicazioni e presentazioni 
legate al premio. 

Contenuti riservati. Poiché i risultati del premio saranno ampiamente diffusi, si prega di 
assicurarsi che nessuna informazione riservata sia inclusa negli screenshot.

Credits. Tutte le idee e gli screenshot utilizzati o pubblicati da Intranet Management 
verranno attribuiti completamente alle rispettive organizzazioni. Il materiale e gli 
screenshot inviati saranno usati in modo da promuovere gli aspetti positivi del 
progetto, con ricadute benefiche sulle organizzazioni.

Grazie!
Il team di Intranet Italia Champions 
Il team di Intranet Italia Day
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Note per la compilazione
Illustra chiaramente i risultati raggiunti

Siamo alla ricerca di proposte che dimostrino chiaramente i vantaggi che hanno ottenuto: più riesci a descrivere come il 

progetto ha aiutato l'organizzazione, maggiori saranno le possibilità di vincere. 

Quando compili le sezioni descrittive del modulo di iscrizione assicurati di fornire tutte le informazioni utili a far 

comprendere il progetto e fornisci esempi concreti dei benefici che la tua organizzazione ne ha ricavato. 

Proposte potenzialmente valide potrebbero non essere considerate per la mancanza di prove di impatto. Concentrati 

maggiormente su come il progetto ha aiutato l'organizzazione e su come le persone sono state coinvolte, piuttosto che su 

dettagli tecnici. 

Puoi anche fornire uno screenshot del "prima" e "dopo" se questo aiuta a illustrare i progressi e l'impatto che hai ottenuto. 

Anche iniziative modeste hanno buone possibilità di vincere se sono ben eseguite o se forniscono grandi vantaggi per 

l’azienda e i suoi dipendenti.
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Dati del compilatore
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Info di contatto

Nome del compilatore: 

Ruolo del compilatore: 

Mail del compilatore: 

Telefono (opzionale):

Foto (opzionale)
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Dati dell’azienda
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Dati principali

• Nome Azienda: 

• Settore di attività dell’azienda (esempio: bancario, telecomunicazioni, energy, ecc…): 

• Numero di dipendenti dell’azienda: 

• Suddivisi in

• Manager %

• Impiegati %

• ecc
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Fatti rilevanti

1.  

2.  

3.  

4.  

9



Dati del progetto
Dati di sintesi, funzionalità 
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Sintesi del progetto

• Nome : 

• Descrizione sintetica (due frasi)

• Categoria proposta per il premio

A. Contenuti/iniziative (es. news, pagina, infografica, sezione, video, ecc) 

B. Applicazioni/servizi intranet (es. prenotazioni, tool, mobile app, ecc) 

C . Soluzione di design (visual design innovativo, restyling ad alto impatto ecc)

D. Digital Workplace (integrazione applicativa, spazi integrati per l’operatività)

• Periodo di realizzazione:  

• Data inizio progettazione:

• Data lancio:

Screenshot home page:
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Carta d’identità del progetto
• Tecnologia utilizzata: 

Inserire qui il testo

• Sviluppo in house/ esterno

Inserire qui il testo

• Accesso mobile

Inserire qui il testo

• Dipendenti raggiunti (numero, categoria)

Inserire qui il testo

• Altri dati significativi

Inserire qui il testo
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Funzionalità chiave (Descrivete per punti ed in modo esaustivo le 

funzionalità più importanti ed innovative del progetto/iniziativa)

1. Titolo funzionalità 

2.  Titolo funzionalità 

3. Titolo funzionalità 

4. Titolo funzionalità 

5. Titolo funzionalità 

6.  Titolo funzionalità 

7. Titolo funzionalità 

8. Titolo funzionalità 
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Funzionalità 1
Descrizione

Inserire qui il testo Inserire qui il testo Inserire qui il testo Inserire qui il testo

Screenshot significativo/i
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Funzionalità 2
Descrizione

Inserire qui il testo

Screenshot significativo/i
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Background del progetto
Problemi/difficoltà pre-esistenti, obiettivi definiti da 
raggiungere
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Problemi e difficoltà pre-esistenti 

1.  

2.  

3.  

4.  

5. …
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Obiettivi definiti da raggiungere

1.  

2.  

3.  

4.  

5. …
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Processo di sviluppo
Fasi del progetto, analisi preliminare, 
coinvolgimento stakeholder e altri dati 
significativi
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Fasi del progetto 

Sostituire con 
vostro 

schema
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Attività di analisi preliminare
(questionari, interviste, focus group, workshop, ecc…) 
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Eventuali momenti di coinvolgimento del 
personale o stakeholder durante lo sviluppo
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Altri dati significativi del processo di sviluppo
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Promozione
Attività di lancio dell’iniziativa sia 
online che offline (Formazione, 
tutorial, e mail, campagne di 
comunicazione, ecc…) 24
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Attività 1
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Attività 2
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Risultati e impatto
Qualsiasi informazione adatta a provare i 
risultati conseguiti, comprese metriche 
specifiche, feedback e storie. 

27



Premio Intranet Italia Champions 2024 28

Elementi qualitativi (obiettivi conseguiti, impatto sui dipendenti, denaro guadagnato o 

risparmiato, benefici sull’usabilità, tempo guadagnato o risparmiato, altri impatti)

1.  

2.  

3.  

4.  

5. …
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Dati quantitativi

Analytics

Utenti unici

Accessi (o visite)

Pagine Viste

Download

News/avvisi pubblicati

Indicatori social (commenti, like, condivisioni)

Altri indicatori
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Eventuali altri dati quantitativi
(n. ticket, n. telefonate, quantità carta, ecc…)

Testo
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Testimonianze (mail ricevute, messaggi da parte degli utilizzatori, ecc…)
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Team
Numero dei componenti del team di 
lavoro (interni ed esterni) con ruolo e 
area di appartenenza. Dove possibile, 
indicate anche nome e cognome e 
inserite le foto 32
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Dati del team

Testo
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Lezioni apprese
Raccontate per punti le cose più 
importanti che avete imparato durante il 
progetto ed i consigli che dareste alle 
altre aziende
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Lezioni apprese

1.  

2.  

3.  

4.  

5. …

35



Screenshot e descrizioni
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Titolo dello screenshot e descrizione
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Titolo dello screenshot e descrizione
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Titolo dello screenshot e descrizione
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Titolo dello screenshot e descrizione
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Titolo dello screenshot e descrizione
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